
練薬会発第　32　号  
会　員　薬　局　各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和7年12月3日 
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人練馬区薬剤師会　会長　輿水　淳 
 

「令和７年度　練馬区糖尿病医療連携研修会」のご案内 
JPALSｺｰﾄﾞ：「13-2025-0089-126」 

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、弊会会務にご理解ご協力頂きまして、心より御礼申
し上げます。この度「令和７年度　練馬区糖尿病医療連携研修会」を開催することになりましたので、下記の通りご案内い
たします。 
現在、練馬区では、行政と各種団体が協力して「練馬区糖尿病医療連携検討専門部会」を開催し、糖尿病の治療や予防
等について検討し、その充実を図っています。社会の急激な高齢化に伴う医療資源の不足に対し、地域の薬局薬剤師
は、患者さんの生活に寄り添いながら、“治療の質を落とさない・悪化を防ぐ・合併症を避ける”ための継続支援を行う唯一
の専門職です。 
今回は、COMPASS 研究において、実際に介入群の薬剤師が投薬時に行った「3分程度の対話（声かけ）」の実践研修を
体験していただき、明日からの皆様の日常業務に、役立てていただきたいと企画致しました。 
ご参加される方は、令和8年1月14日（水）迄（期限厳守）に、Googleフォームから申し込みをしてください。（FAX 

03-5848-4460・申し込み票事務局提出も可能）。なお、非会員の方も同様の申し込み期間とさせて頂きます。（先着100

名） 
※東京都薬剤師会の認定（１点）「JPALSｺｰﾄﾞ2025-0089-126」を取得する予定です。 
※今回の研修会は、薬剤師会会員・非会員問わずご参加いただけます。 
 
 

記 
 

以上 
 
日　時：令和８年１月２８日（水）１９：３０～２１：００ 
会　場：練馬区立区民・産業プラザ３階　Coconeriホール　（西武池袋線　練馬駅より徒歩１分） 
内　容：講演『３☆ファーマシスト研修体験版』 
　　　　京都大学大学院医学研究科社会健康医学系専攻予防医療学分野 

特定教授　岡田　浩　先生 
受講料：無　料 
​
申　込：申込フォーム　　　　https://forms.gle/1mfCS9nCpLJPkAD6A　　 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 
 
 
「令和７年度　練馬区糖尿病医療連携研修会」に出席します。 

※​ 複数出席の場合はコピーしてお使いください。（参加場所を個々に把握する為） 
※​ 薬剤師免許番号の記載が無いと研修受講シールはお渡しできません。ご注意ください。 
入力項目が多い為、Googleフォーム（QRコード）での申し込みにご協力ください。 

叶わない場合のみ、FAXにてお申し込みください。（※FAX送信の場合は点線より切り離す） 
住　所：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

薬局名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

メールアドレス：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

都薬会員番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

氏　名 薬剤師免許証番号 

　 　 　 　 　 　 　 

区　分　：　□会員　　　□非会員　　　□実習生 

https://forms.gle/1mfCS9nCpLJPkAD6A

